
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL  ARAD 

MUNICIPIUL  ARAD 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 

D I S P O Z I Ţ I A  nr. 2689 

din 11 decembrie 2025 

cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad 

în şedinţă publică ordinară, în ziua de miercuri, 17 decembrie 2025 

 

 În temeiul prevederilor art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. a) şi art. 196 alin. 

(1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, 

 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

emite prezenta 

D I S P O Z I Ț I E 

 

Art. 1. Consiliul Local al Municipiului Arad se convoacă în şedinţă publică ordinară pentru ziua de 

miercuri, 17 decembrie 2025, ora ________, care se va desfășura în sala Regele Ferdinand, 

Bulevardul Revoluţiei nr. 75, cu ordinea de zi stabilită conform anexei, care face parte integrantă din 

prezenta dispoziție. 

 

Art. 2. Documentele înscrise pe proiectul ordinii de zi a ședinței se transmit consilierilor locali prin 

intermediul poștei electronice. 

 

Art. 3. Proiectele de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, însoțite de documentele prevăzute de lege, se 

trimit spre avizare tuturor comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad.  

 

Art. 4. Aleșii locali vor transmite avizele cerute de lege și pot formula și depune amendamente asupra 

proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, în condițiile legii. 

 

Art. 5. Consilierii locali care se află în imposibilitate fizică de a-și exprima votul pot vota prin 

mijloace electronice, respectiv prin platforma on-line de videoconferință Join Zoom Meeting. 

 

P R I M A R 

Călin BIBARȚ 
 

IF/CM ex. 3, Dosar Dispoziţii Primar 2025                                                                                                                         

Dosar şedinţă ordinara CLMA 17.12.2025 

Dosar ordine de zi şedinţe CLMA 2024-2028  

 
 

Cod: PMA-S4-15       

Contrasemnează  pentru legalitate 

SECRETAR GENERAL  

al Municipiului Arad   

Lilioara STEPANESCU 



  



Anexa la Dispoziția nr. 2689/2025 

a Primarului Municipiului Arad 

 

P R O I E C T 

al ordinii de zi a ședinței ordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad 

din data de 17 decembrie 2025  

 

1. Proiect de hotărâre nr. 576/2025 privind aprobarea documentației de urbanism Plan Urbanistic Zonal 

(P.U.Z.) aferent obiectivului de investiție: „Ansamblu locuințe individuale”, amplasament în 

intravilanul Municipiului Arad, Județul Arad, pe parcelele identificate prin C.F. nr. 323985, 365557, 

365558 – Arad, Proprietari/Dezvoltatori: Jurcan Cristian, Mehelean Samuel, Buștean Alex-Constantin 

și Mormoe Adela Felicia, Proiectant general: S.C. Studio M Șoima S.R.L. – inițiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr. 680/2025 privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad 

nr. 628/26.11.2025 cu privire la atribuirea denumirii de stradă în municipiul Arad, în interiorul 

cartierului Westfield – inițiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr. 669/2025 privind aprobarea modificării statului de funcții al serviciului public 

de interes local Centrul Municipal de Cultură Arad- inițiativa primarului 

4. Proiect de hotărâre nr. 672/2025 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 12, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 99, parter, corp B - inițiativa 

primarului 

5. Proiect de hotărâre nr. 692/2025 referitor la atestarea apartenenței unor bunuri imobile la proprietatea 

privată a Municipiului Arad - inițiativa primarului 

6. Proiect de hotărâre nr. 675/2025 privind aprobarea documentației cadastrale de actualizare date 

cadastrale prin modificarea suprafeței de teren a imobilului situat în Municipiul Arad, Insula Mureș, 

Cvartal nr. 25, Aleea V, nr. 20, înscris în CF nr. 342370 Arad - inițiativa primarului 

7. Proiect de hotărâre nr. 653/2025 privind actualizarea datelor cadastrale prin repoziționarea și 

modificarea suprafeței de teren a unui imobil situat în municipiul Arad, zona UTA, înscris în CF nr. 

314575 Arad - inițiativa primarului 

8. Proiect de hotărâre nr. 681/2025 privind reglementarea situației imobilelor aferente zonei dintre 

blocurile nr. 1-3 situate în Municipiul Arad, Str. Ștefan Augustin Doinaș (fosta D. Gherea) – inițiativa 

primarului. 

9. Proiect de hotărâre nr. 744/2025 privind aprobarea documentației de apartamentare pentru imobilul 

situat în Municipiul Arad, Bulevardul Revoluției, nr. 95 - corp C2, înscris în CF nr. 353680 Arad – 

inițiativa primarului. 

10. Proiect de hotărâre nr. 745/2025 privind actualizarea datelor cadastrale prin modificarea suprafeței de 

teren și redistribuirea cotelor a imobilului situat în Municipiului Arad, str. Bârsei, nr. 31, înscris în CF 

nr. 329585 Arad – inițiativa primarului. 

11. Proiect de hotărâre nr. 746/2025 privind aprobarea documentației cadastrale de dezlipire și ieșire din 

indiviziune a unui imobil situat în Municipiul Arad - zona DN7, înscris în   CF nr. 368034 Arad – 

inițiativa primarului. 

12. Proiect de hotărâre nr. 747/2025 privind aprobarea documentației cadastrale de actualizare a datelor 

cadastrale prin modificarea suprafeței de teren a imobilului situat în Municipiul Arad, str. Ady Endre, 

Nr. 53, înscris în CF nr. 303588 Arad – inițiativa primarului. 

13. Proiect de hotărâre nr. 635/2025 privind actualizarea datelor cadastrale prin modificarea suprafeței de 

teren și atestarea la proprietatea privată a Municipiului Arad, a imobilului situat în Municipiul Arad, 

str. Grigore Ureche nr. 7-9, înscris în CF nr. 358131 Arad– inițiativa primarului. 

14. Proiect de hotărâre nr. 666/2025 în vederea atestării apartenenței la proprietatea privată a Municipiului 

Arad a unor imobile situate în extravilanul Municipiului Arad, Zonele Gai, Poltura și Grădiște- 

inițiativa primarului 

15. Proiect de hotărâre nr. 685/2025 privind aprobarea rețelei școlare a unităților de învățământ 

preuniversitar de stat și particular din Municipiul Arad pentru anul școlar 2026-2027 – inițiativa 

primarului. 



16. Proiect de hotărâre nr. 691/2025 privind atribuirea în folosință gratuită a unui teren către Parohia 

Română Unită cu Roma Greco-Catolică Arad-Grădiște – inițiativa primarului. 

17. Proiect de hotărâre nr. 674/2025 privind modificarea Contractului de Delegare a Gestiunii Serviciului 

de alimentare cu apă și de canalizare nr. 648/30.12.2009 prin Actul Adițional nr. 32 - inițiativa 

primarului 

18. Proiect de hotărâre nr. 673/2025 privind acordarea unui mandat special reprezentantului Unității 

Administrativ –Teritoriale Municipiul Arad, în Adunarea Generală Extraordinară a Acționarilor la  

Compania de Apă Arad S.A. - inițiativa primarului 

19. Proiect de hotărâre nr. 574/2025 privind aprobarea Studiului de oportunitate și a formei de delegare a 

serviciilor de transport public de călători în cadrul Asociației de Dezvoltare Intercomunitară de 

Transport Public Arad – inițiativa primarului. 

20. Proiect de hotărâre  nr. 575/2025 ediția 1 revizia 1 privind aprobarea Caietului de sarcini și 

Regulamentului serviciului public de transport persoane în cadrul Asociației de Dezvoltare 

Intercomunitară de Transport Public Arad și aprobarea documentației de delegare a serviciului prin 

atribuire directă către Societatea ”Compania de Transport Public” S.A. Arad – inițiativa primarului. 

21. Proiect de hotărâre nr. 682/2025 privind aprobarea Programului de îmbunătățire a eficienței 

energetice– inițiativa primarului. 

22. Proiect de hotărâre nr. 670/2025 privind modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 267/2022 cu 

privire la aprobarea documentației tehnico-economice și a indicatorilor tehnico-economici ai 

obiectivului de investiție „Reabilitare termică și modernizare clădiri unități de învățământ secundar 

inferior din Municipiul Arad –Școala Gimnazială Caius Iacob”, cu modificările și completările 

ulterioare - inițiativa primarului 

23. Proiect de hotărâre nr. 690/2025 cu privire la aprobarea documentației tehnico-economice și a 

indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiție D.A.L.I. – Reabilitare și supraetajare (1 

etaj) ”Clădire relații cu publicul și registratură” (C5) la sediul Direcției de Asistență Socială Arad – 

Calea Radnei nr. 250, Municipiul Arad, Județul Arad – inițiativa primarului. 

24. Proiect de hotărâre nr. 689/2025 privind aprobarea documentației tehnico-economice și a indicatorilor 

tehnico-economici ai obiectivului de investiție Studiu de fezabilitate - ”DALI - Reabilitare energetică 

clădiri Direcția Venituri Arad (Corpuri C1 și C3)” – inițiativa primarului. 

25. Proiect de hotărâre nr. 750/2025 de aprobare a documentației tehnico-economice în faza Studiu de 

fezabilitate și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiție Actualizare Studiu de 

Fezabilitate: „Branșamente utilități puncte de reîncărcare pentru vehicule electrice și stații de 

reîncărcare”– inițiativa primarului. 

26. Proiect de hotărâre nr. 693/2025 privind aprobarea documentației tehnico-economice și a indicatorilor 

tehnico-economici ai obiectivului de investiție studiu de fezabilitate – Utilități Creșă mare ,,Sfânta 

Ana’’, str. Cetății nr. FN, municipiul Arad, județul Arad (Adresă administrativă actuală: jud. Arad, 

UAT Arad, loc. Arad, Str. Pompei, nr. 26) – inițiativa primarului. 

27. Proiect de hotărâre nr. 748/2025 privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad 

nr 397/26.07.2023 pentru aprobarea documentației tehnico-economice Studiu de Fezabilitate și a 

indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiție „SF Utilități Construire Creșă Mică Str. 

Voinicilor nr. 1/24, Municipiul Arad, Județul Arad” pentru actualizarea Devizului General la faza de 

Proiect Tehnic de Execuție – inițiativa primarului. 

28. Proiect de hotărâre nr. 749/2025 de aprobare a documentației tehnico-economice în faza Studiu de 

fezabilitate și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiție întocmire faza studiu de 

fezabilitate-Micălaca Est – Utilități pentru construire bloc 2C, 6AB,10AB Micălaca – inițiativa 

primarului. 

29. Proiect de hotărâre nr. 802/2025 privind rectificarea Bugetului General de Venituri și Cheltuieli al 

Municipiului Arad pentru anul 2025 – inițiativa primarului. 

30. Proiect de hotărâre nr. 805/2025 pentru aprobarea acordării în avans a ajutorului cu titlu de subvenţii 

pentru acoperirea diferenţei de preţ şi tarif la energia termică livrată populaţiei către S.C. CET 

Hidrocarburi S.A. Arad – inițiativa primarului. 



31. Proiect de hotărâre nr. 803/2025 privind aprobarea plății cotizației ce îi revine Municipiului Arad 

pentru anii 2024-2025 în calitate de membru al Asociației Localităților și Zonelor Istorice și de Artă 

din România (ALZIAR) – inițiativa primarului. 

32. Proiect de hotărâre nr. 804/2025  privind aprobarea transmiterii unor bunuri din domeniul public al 

UAT Municipiul Arad, aferente serviciului de canalizare, în concesiunea operatorului regional SC 

Compania de Apă Arad SA și modificarea Contractului de Delegare a Serviciilor Publice de 

Alimentare cu Apă și de Canalizare nr. 648/2009 prin act adițional – inițiativa primarului. 

33. Proiect de hotărâre nr. 667/2025 privind actualizarea componenţei Consiliului Comunitar Consultativ 

privind protecția și promovarea drepturilor copilului al Direcției de Asistență Socială Arad - inițiativa 

primarului 

34. Proiect de hotărâre nr. 683/2025 privind modificarea Hotărârii nr. 670/2025 a Consiliului Local al 

Municipiului Arad pentru desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local în Consiliile de Administraţie 

ale unităţilor de învăţământ preuniversitar din Municipiul Arad – inițiativa primarului. 

35. Proiect de hotărâre nr. 800/2025 privind aprobarea procesului-verbal/stenogramei ședinței publice 

ordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad din 29 octombrie 2025 – inițiativa primarului. 

36. Proiect de hotărâre nr. 801/2025 privind aprobarea procesului-verbal/stenogramei ședinței publice 

extraordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad din 7 noiembrie 2025 – inițiativa primarului. 

37. Proiect de hotărâre nr. 694/2025 privind majorarea cu 300 % a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Ardealului nr. 39 B, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

38. Proiect de hotărâre nr. 695/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Aviator Georgescu, nr. 5, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului. 

39. Proiect de hotărâre nr. 696/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Bradului, nr. 31/A, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

40. Proiect de hotărâre nr. 697/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Costache Negruzzi, nr. 12, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului. 

41. Proiect de hotărâre nr. 698/2025 privind majorarea cu 300% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Costache Negruzzi, nr. 20, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului. 

42. Proiect de hotărâre nr. 699/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, Bd. Decebal, nr. 31, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

43. Proiect de hotărâre nr. 700/2025 privind majorarea cu 300% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Doinei, nr. 12, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

44. Proiect de hotărâre nr. 701/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Dosoftei, nr. 20, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

45. Proiect de hotărâre nr. 702/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Egalității, nr. 12, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

46. Proiect de hotărâre nr. 703/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, Bd. G-ral Vasile Milea, nr. 3, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului. 

47. Proiect de hotărâre nr. 704/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, Bd. G-ral Vasile Milea, nr. 19, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului. 



48. Proiect de hotărâre nr. 705/2025 privind majorarea cu 300% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, Bd. G-ral Vasile Milea, nr. 22, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului. 

49. Proiect de hotărâre nr. 706/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. I.I.C. Bratianu, nr. 19, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

50. Proiect de hotărâre nr. 707/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Iacob Mureșan, nr. 27, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

51. Proiect de hotărâre nr. 708/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Ioan Alexandru, nr. 21, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

52. Proiect de hotărâre nr. 709/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Ioan Alexandru, nr. 22, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

53. Proiect de hotărâre nr. 710/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Ioan Alexandru, nr. 25, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

54. Proiect de hotărâre nr. 711/2025 privind majorarea cu 300% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Ioan Slavici, nr. 14, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

55. Proiect de hotărâre nr. 712/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Lipovei, nr. 58-58A, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

56. Proiect de hotărâre nr. 713/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Lipovei, nr. 67, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

57. Proiect de hotărâre nr. 714/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Luncii, nr. 37, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

58. Proiect de hotărâre nr. 715/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Marginei, nr. 9, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

59. Proiect de hotărâre nr. 716/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Mierlei, nr. 17, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

60. Proiect de hotărâre nr. 717/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Nicolae Grigorescu, nr. 7, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului. 

61. Proiect de hotărâre nr. 718/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Prunului, nr. 53, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

62. Proiect de hotărâre nr. 719/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Prunului, nr. 62, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

63. Proiect de hotărâre nr. 720/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Prutului, nr. 2, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

64. Proiect de hotărâre nr. 721/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Prutului, nr. 22, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 



65. Proiect de hotărâre nr. 722/2025 privind majorarea cu 300% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, P-ța Avram Iancu, nr. 2, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

66. Proiect de hotărâre nr. 723/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, P-ța Avram Iancu, nr. 7, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

67. Proiect de hotărâre nr. 724/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Războieni, nr. 74, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

68. Proiect de hotărâre nr. 725/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, Bd. Revoluției, nr. 62, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

69. Proiect de hotărâre nr. 726/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, Bd. Revoluției, nr. 87, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

70. Proiect de hotărâre nr. 727/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Salontei, nr. 10, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

71. Proiect de hotărâre nr. 728/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Tribunul Dobra, nr. 10, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

72. Proiect de hotărâre nr. 729/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Udrea-punct termic, nr. 3, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului. 

73. Proiect de hotărâre nr. 730/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Unirii, nr. 1, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa primarului. 

74. Proiect de hotărâre nr. 731/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Unirii, nr. 4, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa primarului. 

75. Proiect de hotărâre nr. 732/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Unirii, nr. 5, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa primarului. 

76. Proiect de hotărâre nr. 733/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Unirii, nr. 6, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa primarului. 

77. Proiect de hotărâre nr. 734/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Vidra, nr. 23, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

78. Proiect de hotărâre nr. 735/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Voievod Moga, nr. 3, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

79. Proiect de hotărâre nr. 736/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Voievod Moga, nr. 50, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

80. Proiect de hotărâre nr. 737/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Voievod Moga, nr. 31, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

81. Proiect de hotărâre nr. 738/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Vrancei, nr. 5, începând cu data de 01.01.2026 – inițiativa 

primarului. 

82. Proiect de hotărâre nr. 739/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Vrancei, nr. 55, începând cu data de 01.01.2026 – inițiativa 

primarului. 



83. Proiect de hotărâre nr. 740/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, P-ța Caius Iacob, nr. 1, începând cu data de 01.01.2026 – inițiativa 

primarului. 

84. Proiect de hotărâre nr. 741/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, Bd. Revoluției, nr. 72, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

85. Proiect de hotărâre nr. 742/2025 privind majorarea cu 400% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Tribunul Dobra, nr. 6, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

86. Proiect de hotărâre nr. 743/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, Bd. Revoluției, nr. 101, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

87. Proiect de hotărâre nr. 751/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Academia Teologică, nr. 4, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului. 

88. Proiect de hotărâre nr. 752/2025 privind majorarea cu  200 % a impozitului  pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, P-Ța Catedralei, nr. 9, începând cu data de 01.01.2026 – inițiativa 

primarului 

89. Proiect de hotărâre nr. 753/2025 privind majorarea cu   100 % a impozitului  pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Mețianu, nr. 6, începând cu data de 01.01.2026 – inițiativa 

primarului. 

90. Proiect de hotărâre nr. 754/2025 privind majorarea cu  400 % a impozitului  pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Ludovic Szantay, nr. 13, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului 

91. Proiect de hotărâre nr. 755/2025 privind majorarea cu  200 % a impozitului  pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Tribunul Axente, nr. 12, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

92. Proiect de hotărâre nr. 756/2025 privind majorarea cu 400 % a impozitului  pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Tribunul Axente, nr. 21, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

93. Proiect de hotărâre nr. 757/2025 privind majorarea cu  200 % a impozitului  pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Preparandiei, nr. 25, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului 

94. Proiect de hotărâre nr. 758/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului  pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Preparandiei, nr. 45, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului 

95. Proiect de hotărâre nr. 759/2025 privind majorarea cu  100% a impozitului  pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Ciocârliei, nr. 1, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

96. Proiect de hotărâre nr. 760/2025 privind majorarea cu 500% a impozitului  pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Remus, nr. 3A, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului 

97. Proiect de hotărâre nr. 761/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului  pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Gheorghe Barițiu, nr. 5-7, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului. 

98. Proiect de hotărâre nr. 762/2025 privind majorarea cu   200% a impozitului  pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Gheorghe Barițiu, nr. 39, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului. 

99. Proiect de hotărâre nr. 763/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului  pentru clădirea situată în 

județul Arad, localitatea Arad, str. Alexandru Gavra, nr. 1, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului 



100. Proiect de hotărâre nr. 764/2025 privind majorarea cu  200% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Ioan Rusu Șirianu, nr. 2, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului 

101. Proiect de hotărâre nr. 765/2025 privind majorarea cu  100 % a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Molidului, nr. 17, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

102. Proiect de hotărâre nr. 766/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Zimbrului, nr. 74, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului 

103. Proiect de hotărâre nr. 767/2025 privind majorarea cu  100 % a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Constituției, nr. 73, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului 

104. Proiect de hotărâre nr. 768/2025 privind majorarea cu 300% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Ady Endre, nr. 84, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

105. Proiect de hotărâre nr. 769/2025 privind majorarea cu   200 % a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Varful cu Dor, nr. 31, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

106. Proiect de hotărâre nr. 770/2025 privind majorarea cu   400 % a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Mihail Kogălniceanu, nr. 25, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului 

107. Proiect de hotărâre nr. 771/2025 privind majorarea cu  200 % a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Mihail Kogălniceanu, nr. 35, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului 

108. Proiect de hotărâre nr. 772/2025 privind majorarea cu 300 % a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Emil Garleanu, nr. 34, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

109. Proiect de hotărâre nr. 773/2025 privind majorarea cu 300% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Gheorghe Doja, nr. 195, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului 

110. Proiect de hotărâre nr. 775/2025 privind majorarea cu 300% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Andrei Șaguna, nr. 52, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului. 

111. Proiect de hotărâre nr. 776/2025 privind majorarea cu  300 % a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Andrei Șaguna, nr. 162, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului. 

112. Proiect de hotărâre nr. 777/2025 privind majorarea cu 400 % a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Eftimie Murgu, nr. 54, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului 

113. Proiect de hotărâre nr. 778/2025 privind majorarea cu 200 % a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Liviu Rebreanu, nr. 47, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului 

114. Proiect de hotărâre nr. 779/2025 privind majorarea cu  100 % a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Liviu Rebreanu, nr. 49, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului. 

115. Proiect de hotărâre nr. 780/2025 privind majorarea cu 300% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Abatorului, nr. 29, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului 

116. Proiect de hotărâre nr. 781/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Bihorului, nr. 8-10, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului 



117. Proiect de hotărâre nr. 782/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Corneliu Coposu, nr. 3-4, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului 

118. Proiect de hotărâre nr. 783/2025 privind majorarea cu 200% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Crișan, nr. 3, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

119. Proiect de hotărâre nr. 784/2025 privind majorarea cu  200% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Crișan, nr. 5, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului. 

120. Proiect de hotărâre nr. 785/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Crișan, nr. 6, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului 

121. Proiect de hotărâre nr. 786/2025 privind majorarea cu  100 % a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Elena Ghiba Birta, nr. 14, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului 

122. Proiect de hotărâre nr. 787/2025 privind majorarea cu 100% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Elena Ghiba Birta, nr. 16, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului. 

123. Proiect de hotărâre nr. 788/2025 privind majorarea cu  200% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Elena Ghiba Birta, nr. 18, începând cu data de 01.01.2026  – 

inițiativa primarului 

124. Proiect de hotărâre nr. 789/2025 privind majorarea cu  100 % a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Episcopiei, nr. 14, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului 

125. Proiect de hotărâre nr. 790/2025 privind majorarea cu 100 % a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Episcopiei, nr. 35, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului 

126. Proiect de hotărâre nr. 791/2025 privind majorarea cu  100% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Episcopiei, nr. 52, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului 

127. Proiect de hotărâre nr. 792/2025 privind majorarea cu  200% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Mărășești, nr. 44-46, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului 

128. Proiect de hotărâre nr. 793/2025 privind majorarea cu  100% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Octavian Goga, nr. 1, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului 

129. Proiect de hotărâre nr. 794/2025 privind majorarea cu  100% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Ion Creangă, nr. 1, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului 

130. Proiect de hotărâre nr. 795/2025 privind majorarea cu  300% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Ion Creangă, nr. 59, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului 

131. Proiect de hotărâre nr. 796/2025 privind majorarea cu  400% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Faurilor, nr. 8, începând cu data de 01.01.2026  – inițiativa 

primarului 

132. Proiect de hotărâre nr. 797/2025 privind majorarea cu  200% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Faurilor, nr. 131, începând cu data de 01.01.2026 – inițiativa 

primarului 

133. Proiect de hotărâre nr. 798/2025 privind majorarea cu  300% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Nouă, nr. 108, începând cu data de 01.01.2026 – inițiativa 

primarului 



134. Proiect de hotărâre nr. 799/2025 privind majorarea cu  500% a impozitului  pentru clădirea situată 

în județul Arad, localitatea Arad, str. Nouă, nr. 108A, începând cu data de 01.01.2026 – inițiativa 

primarului 

135. Informări privind activitatea operatorilor economici de sub autoritatea Consiliului Local al 

Municipiului Arad. 

136. Notificări diverse, corespondență adresată Consiliului Local al Municipiului Arad. 

137. Interpelări, întrebări, petiții, declarații politice şi alte probleme supuse atenţiei Consiliului Local 

al Municipiului Arad. 

  

 

 


